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Bir inceleme: 

Isli lşıiında 
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«Politika ile meşgul olmak istemeyen mü
nevverleri bekleyen korkunç bir akibet var
dır; cahiller tarafından idare edilmek ... » 

Aristo 

ıllar yılı kulaklarımızı tırmalayan, kontrolu ya
pılmamış bir söz vardır: (Diııdarlar siyasete ka
rışmazlar.) Bu Avrupai, daha doğrusu havai gö
rüş bir hayli de taraftar bulmuş gibidir; Şeytan

dan sakmırcasma siyasetten kaçmak, eğer bir si
yaset icabı değilse, çilekeş ademoğullarmm bir kıs
mını ya melekle§tirmek ya da koyunlaştırarak, 

kolay sömürülecek hale getirmek kastma dayanır 
belki.. Ama olac_a,k iş değil ... 

!nsanların hakları olan adilane bir idare sis
temini getirmeye yegane vasıta bildiğimiz politikayla meşgul ol
mak için illa da dinsiz olmak şartmı, siyasetin diııdarlara _kapalı 
olduğu kanaatını kim ortaya atmıştır; Aslında dünyada böyle bir 
müeyyide olup olmadığını da bilmiyoruz. Bu gayri akli . düşünceyi 
sakın siyasete dinsizliğe alet etmek isteyen materyalistler yay
mııı olmasın? 

Dini siyasete alet etmek, maddecilerden de aşağı olan, müna
fıklığa düşmek tehlikesinden korkmamak olur. _İnsan eğer hak 
diııe iman etmişse, onu değil siyasete, dünyevi hiçbir şeye alet 
etmeyi dahi düşünecek kadar küçülemez. Şayet dini siyasete alet 
edenler varsa, onların din düşmanı olduğu düşünülebilir; Değilse 

indi-İlalıide en büyük bir günalıka!: olduğunda şüphe edilemez. 
D ıni alet değil de ebedi saadete götüren yegane ctoğrtı yol 

oilenleriıı bu yolda her yararlı vasıtayı kullanması kadar 
tabiı ne olabilir. Bu tabiilikler neden gayrı tabii olarak görülmeye 
başlamıştır? Bu gerçekleri bildiğimiz kadarıyla düşünen insanla
ra nasıl izah edebilirdik ? 

«Politika entellektüel faaliyetin en aşağılık şekli değil mi
dir» diye soran ve siyaseti ancak batıda tanıyan ·meşh· · r Alain 
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gibilere· deriz ki, siyaset yalnız in
sanlar için · mevzuubah.lstir. İnsan -
siyasetinin; politika sanatın:ın 

Imdreti kadar insandır. Gayesi ol
mayan, gayesinin te..hakkuku yol
larını· ararnair ihtiyacını duyma
yan yaratık insan olamaz. MahlO.k 
eğer insan ise, iyi veya kötü, güzel 
veya çirkin.. Mutlaka bir gayesi 
olacak; böyle bir gayeye asahip 
olunca da onu gerçekleştirme yol
larını arama ihtiyacını elbette du
yacaktır. İşte; ihtiyaçlarm temin
de kolaylıklar arayan, leendinden 
başka yaratılmışlar vasıta kılmak

tan kaçınmayan, insaflı, insafsız 

yolları denetmelüen yılınayan tek 
malılf.ılc ya!nız insanoğlu oldugu 
görülüyor. 

1\fadem Iri politika yalnız ins:ı.

na hastır ve insani bir haslettir; 
O halde bir kısım insanlar tarafm
dan nasıl ihmal edilir? Onu kötü 
ellere terk ettikten sonra kötiJ 
görmek, büyük bir düşünce hatası 
olmaz mı? Edmond Bmke, «Fena 
insanlar birleştiği zaman iyiler 
elele vermelidir; yoksa herbiri te
ker teker malıvolmalrtan kendini 
lrurtaramaz» der 

Bu hususta sadece şair zannet
tiğiniz, politilm dışı bir san'atkar 
diyebilinen Yahya Kemal Beyatlı 

bakınız neler diyor: 

<t •• Napolyonun, 18. asır Alman
yasında edebiyat mensüplarmm 
politilcaya ve idareye karıştırıl

maması çok zararı intaç ettiğine 

dair bir mütealası vardı, filtir be
ni çok düşünürdü. Bir milletin 
mütefeklrirleri onun mukaddera
tına en ziyade hassas olan ve en 
hassas insanlar ise herkesten zi
yade onların politika yapmaları 

doğru olur.... Kendi milletinin mü
tefe:ırrurleriyle düşüp kalkan bir 
rejimin iş anıirleri, kendilerini en 
tasvipkar bir murakebe altında 

bulunduruyorlar demektir... Şu 

hayatta hiçbir şey olaınayanlar, 

bir şey olanları billıassa politilca 
içinde görünce hemen taşlamaya 

başlarlar... Nedenlerin bu haleti 
ruhiyesi tahlil edilince anlaşılır ki 
politilca yani bir milletin mukad
deratınm ceryanları tamamiyle 
şahsiyetsiz olanlarm elinde bulun
malıdır, demek istiyorlar. Ben bu 
nazariyeyi tersine çevirerek, bir 
parlementonun içinde hiçbir mes
leğe veya meziyete muvaffak ol
mayan bir kimse görünce: - Bu 
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adam politilcayla uğraşamaz, dı

şarı atınız... demek isterdim,» 
Tarihin derinlikler-inden sesi ge-

. len Aristo da: «Polit'.kayla meş
gul olmak istemeyen münevverle
ri bekleyen korkunç bii' alnbet 
vardır; o da cahiller tarafından 

idare edilmek» tir dermiş Itim söy
lerse söylesin söz bir gerçeğin ifa
desi olarak görülüyor. 
SİYASET J\.IASUlHDUR 

S iyaset geçici menfaatler 
adına kullanırsa işte bugün

ki karmaşıklık meydana gelir. Fa
kat çok tesirli bir vasıta olan po
litilca, Halekın ve halrka bağlı hu
kukun gerçekleşmesi için kulla
ııılu•sa beşerin yüzünü güldürdü-
ğüne şahit olunabilir. · 

Görülüyor · ki; idare etme ve 
edilme san'atı olan siyaset vasıta 
olarak masumdur, suçsuzdur. O 
haklrm emrinde olunca izzete, ba
tılm emrinde olunca zillete hiz
met eder. 

Keyfi idare şekillerinin her tür
lüsü batılı besleyip büyüterek üre
ten birer bataklık olarak karşuıu
za çıkıyor. Bunun böyle oluşu daha 
ziyade ferdi sultanlarda göze çar
par. Biraz da fertleri putlaştıran 

eğitilınemiş, geri ve şuursuz toplu
lukların sebep oldugu hadiselerdir. 
Dünün Avrupasını ve bugünün 
topyekün dünyasuu saran papaz
larm kırallarm başkalarını sanki 
hata. yapmaz kişilermiş gibi İlah

laştıranlara işaret ederiren Elma
lı'lı Harndi Yazır merhum der ki: 
« .. Reisler.ini ve büyüklerini Allalıı 

sever gibi sevenler ve onların em
ri hald{a muhalif eınirlerine ita
at ederek Allaha isyan edenler, 
bunları Al!alıa nazir ve emsai itti
haz etmiş olurlar ki bütün putpe
restlik esası bu tarzı muhabbet
tedir.» 

Bugünün yeni putçuluğunu da 
garplı müellif Prof. M. Duverger 
şöyle tesbit ediyo_!:: «Komünist
lerin giriştilderi partiyi ve proleter 
sınıfı ilahlaştu·mak gayreti, He
gel'in devleti ilahlaştırmak gayre
tine benzer ve aynı neticeleri ve
rir.» 
SUÇ KEYFİLİKTEDiR 
!{ eyfiyet yalnız Monarşik ida
ıı . relerde mi bulunur? Oligar

§ilc, yani bir zümrenin arzusu is
tilcametinde idare edilen topluluk
larda da keyfilik vardır. Şu fark
la ki, birinde §ahıs keyfi, öbüründe 
bir zümrenin kollektif kevfi mev-
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zuubahistir. Bürokrası:, yani yü!{- · 
sek memurlarm idare hakimiyeti; 
Aristokrasi, yani hakimiyetin malı
dut bir vatandaşlar sın~ma tanın
ması, ki bunlarda da idare yüksek
memurlarm veya sınırlı .bir yurt
taşlar gurubunuri lreyfiiı.e göre ya
pllu• .. ; _ 

Hatta demokrasi, yani ekseriyet 
sistemiyle idare olunmak dahi % 
51 çoJtunluJtun keyfine göre yöne
tilmektir. Onun içindir ki en az 
zararlı (Ehven-i şer) sayılan de
mokrasi bile insanları tatmin eder 
görülmemiş, zarurı: olarak ondan 
daha kötü keyfililclere düşmernek 
için onu tercih etmek mecburiye
trnde olundulttı sanılınıştır. 

~tüSL~ SrYASETİ 
B undan sonra müslümanın si~ 

yasetine yeniden özet bir 
bakış daha yapalım: 

Müslümanın siyaseti, raiyesınm · 
yani idaresinden soruınlu oldugu 
kimselerin, haklarının korunması, 

hukuklarmm, içerden ve dışardan 

çlliacak zaliınlere, çiynettirilmeme
si içindir. 

Dünyadaki bu hak ve hukuk 
koruyucuıugu, müslüman ıçın en 
büyük bir izzettir. Bu izzete yük
selmeir için çalışmak ise büyük bir 
vazifedir. Bu siyasi vazifedeki 
mes'uliyetin ağırlığı kadar da bü
yü::C mükafat vardır. 

TEŞEKKÜR 

Mübarek Ramazan bay

ramı dolayısiyle mecmua

mıza tebrlk gönderen abo· 

ne ve okurbmımza en sa· 

minıi dileklerimizle mu· 

kabele eder, iki cihan saa· 

detleri dileriz. 
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